
     

40. ročník, rok 2023, číslo 7 - 8 
 

 

Milí spoluobčané Perninku, 

prázdniny se rozjely na plné obrátky a s nimi i čas dovolených a tak jen připomínám 

bezpečnostní opatření před opuštěním bytů a domů. Nejlepším opatřením je dobrý soused.     

     Mám pro vás několik informací, než vydáme další číslo Perninských novin a to až v září. 

Mohu již prozradit, a pokud se nic zásadního nestane, že bychom od 1.1.2024 měli mít 

nového praktického lékaře, který by vystřídal našeho pana doktora. Ten by tak konečně mohl 

odejít na zasloužený odpočinek, nicméně by se na nás nějaký čas ještě chodil dívat. Věřím, 

že vše dobře dopadne a střídání se podaří.    

     Posledního červnového dne se se základní školou rozloučili žáci deváté třídy ZŠ a MŠ 

Pernink na slavnostním vyřazení spolu s jejich rodinami, které se konalo v prostorách 

penzionu Archa, které zapůjčil jejich třídní učitel pan Mgr. Michal Jelínek s paní, za což jim 

patří velké poděkování. Dětem přejeme úspěšné pokračování ve studiu na středních školách, 

vykročení správnou nohou do další fáze života a štěstí ať vás nadále provází.  

     Jedno důležité upozornění pro naše občany, především pak pro obyvatele a majitele 

nemovitostí v Andělské ulici. Od 17.7.2023 se začne realizovat plánovaná revitalizace 

stromů v Andělské aleji odbornou firmou. Chtěl bych vás tímto požádat o shovívavost, 

opatrnost a především spolupráci s firmou, která se bude pohybovat v celé délce ulice. 

Prořezané větve se budou shromažďovat na několika místech podél ulice a následně bude 

provedeno jejich štěpkování. Je tedy na místě zvážit, kde a jak budete parkovat svá vozidla. 

Práce budou probíhat cca 7-10 dní.  

     Rád bych ještě zmínil, a vím, že se budu opakovat, problémy s vývozem komunálního 

odpadu. Dochází k nesrovnalostem s počtem vyvezených popelnic, které účtuje svozová 

firma se skutečným stavem. Pracuje se na tom, nicméně na adresu obce chodí nepříjemné e-

maily rádoby rádců, jak zjednat pořádek, ale formou nátlaku a skoro až výhružek. Tak takto 

prosím ne. Pracuje se na změně způsobu svozu a formě účtování a to s ohledem na nová 

nařízení, na nesrovnalosti, připomínky občanů, špatnou platební morálku některých majitelů 

nemovitostí apod. K tomuto bude vypracována nová vyhláška, jež by měla být nastavena 

podobně, jako je to v okolních obcích a obcích s podobným počtem obyvatel. Předpoklad její 

účinnosti by mohl být od 1.1.2024.    



 2 

     Informace, tentokráte pro rodiče malých předškolních dětí, která se týká mateřské školy. 

Ředitelé ZŠ a MŠ v Perninku, Horní Blatné a Abertamech se dohodli a otevřou spádovou 

školku během letních prázdnin takto: 10.7.-14.7.2023 MŠ Pernink, 14.8.-18.8.2023 MŠ 

Abertamy, 21.8.-25.8.2023 MŠ Horní Blatná. V těchto termínech je možno dítě umístit po 

dohodě do jakékoli školky do naplnění kapacity.  

     Přeji všem krásné léto, pohodové prázdniny, ať se vám vydaří dovolená. A ať už jedete 

kamkoli, přeji šťastný návrat domů.  

                                                                                                 Petr Groh, starosta obce Pernink 

 

 
 

                                                                         Pernink z leteckých záběrů 

 

 



 3 

 

             Zápis a usnesení  44. zasedání zastupitelstva obce  
 

 

8. zasedání ZO Pernink, zápis a usnesení konané dne 12.6.2023 od 18.00 hod. v zasedací 

místnosti OÚ Pernink 

Přítomni viz prezenční listina – příloha č. 1 

Omluveni: Mgr. Tereza Machová  

1/8/23 ZO Pernink určuje ověřovateli zápisu Ing. Ladislava Vetešníka a Martinu Vincůrkovou 

pořizovatelem zápisu Petra Groha  

Hlasování: pro: 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                    Návrh byl schválen  

2/8/23 ZO Pernink schvaluje program 8. zasedání zastupitelstva obce včetně jeho doplnění o 

uvolnění částky na konání akce Krušnohorský kulturní festival, doplnění členů školské rady 

z řad zastupitelů, stanovení měsíční odměny neuvolněným zastupitelům od 1.8.2023  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                     Návrh byl schválen  

3/8/23 ZO Pernink bere na vědomí provedenou kontrolu plnění usnesení 7. zasedání ZO 

Pernink ze dne 10.5.2023  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                     Návrh byl schválen  

4/8/23 ZO Pernink schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 dle předloženého položkového 

členění, které je součástí zápisu jako příloha č. 2  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                     Návrh byl schválen  

5/8/23 ZO Pernink schvaluje účetní závěrku obce Pernink za účetní období roku 2022, 

sestavenou ke dni 31.12.2022.  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                     Návrh byl schválen  

6/8/23 ZO Pernink projednalo závěrečný účet obce Pernink za rok 2022, včetně zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Pernink za rok 2022 a vyjádřilo souhlas s celoročním 

hospodařením bez výhrad, závěrečný účet je součástí zápisu jako příloha č.3  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                     Návrh byl schválen  

7/8/23 ZO Pernink schvaluje účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Pernink, 

příspěvková organizace za účetní období roku 2022, sestavenou ke dni 31.12.2022 a dále ZO 

projednalo závěrečný účet této příspěvkové organizace za rok 2022 a vyjádřilo souhlas 

s celoročním hospodařením a to bez výhrad. Závěrečný účet ZŠ a MŠ Pernink je součástí 

zápisu jako příloha č. 4 



 4 

Hlasování: pro: 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                   Návrh byl schválen  

8/8/23 ZO Pernink schvaluje rozdělení hospodářského výsledku roku 2022 Základní školy a 

mateřské školy Pernink, příspěvková organizace ze střediska 8800 ve výši 269 044,53 Kč a 

9900 ve výši 80 898,- Kč, a to 50% do rezervního fondu a 50% do fondu odměn  

Hlasování: pro: 6 hlasů, proti 0, zdržel se 2 (p. Doležel, p. Kotrla)  

                                                                                                            Návrh byl schválen  

9/8/23 ZO Pernink schvaluje použít finanční částku ve výši 125 369,50 Kč z RF na opravu 

školní kuchyně a položení lina v opravených prostorách v budově v Rennerově čp. 290 a 

výměnu lina v jazykové učebně ZŠ ve 2. patře ZŠ v Karlovarské ul. čp. 118. Převod z RF bude 

účtován jako výnos ve výkazu stř. 8800 a výdaje jako opravy z RF.  

Hlasování: pro: 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                    Návrh byl schválen 

10/8/23 ZO Pernink bere na vědomí vyúčtování Základní školy a mateřské školy Pernink, 

příspěvková organizace příspěvku obce Pernink ve výši 15.000,- Kč na lyžařský výcvik žáků 7. 

a 8. třídy ZŠ v době od 6. – 10.3.2023 ve Ski areálu Velflink – František Štefan, Lyžařské vleky, 

362 36 Pernink IČ: 11393203, v celkové výši 20.540,- Kč.  

Hlasování: pro: 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                      Návrh byl schválen  

11/8/23 ZO Pernink schvaluje dodatek č. 1/2023 k vnitřní směrnici č. 1/2001 Obce Pernink o 

oběhu účetních dokladů, evidenci majetku závazků, inventarizaci, likvidaci mezd a cestovních 

účtů a příspěvků na stravné ze dne 1.1.2001, který byl upraven dodatkem č. 3/2009 ze dne 

23.2.2009 a to v bodě I písm. c,), kdy se pokladní limit, který vede pověřený pracovník, 

navyšuje z 13.000,- Kč na 30.000,- Kč s platností od 1.7.2023 a pověřuje starostu provedením. 

Dodatek směrnice je jako příloha zápisu č. 5  

Hlasování: pro: 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                        Návrh byl schválen 

12/8/23 ZO Pernink 

I. bere na vědomí textovou část Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Pernink,  

II. si ve smyslu ust. § 54 odst. 2 stavebního zákona ověřilo, že zpracovaná změna č. 1 územního 

plánu není v rozporu: 

1. s Politikou územního rozvoje ČR ve znění pozdějších aktualizací, 

2. s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, tj. se Zásadami územního 

rozvoje Karlovarského kraje ve znění pozdějších aktualizací, 

3. se stanovisky dotčených orgánů, 

4. s výsledkem řešení rozporů, 

5. se stanoviskem krajského úřadu. 

III. vydává změnu č. 1 územního plánu Pernink formou opatření obecné povahy podle § 6 odst. 5 

písm. c), za použití § 43 odst. 4 a ve spojení s § 54 odst. 2 stavebního zákona, a dále s § 171 a 

následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění.  



 5 

Hlasování: pro: 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                Návrh byl schválen 

 

13/8/23 ZO Pernink schvaluje odměnu dle příslušného ustanovení § 84 odst. 1 písm. v) z.č. 

128/2000 Sb. o obcích předsedovi komise pro projednávání přestupků JUDr. Dominiku 

Křížovi, PhD. a to ve výši 1.000,- Kč za každé jedno zasedání přestupkové komise obce 

Pernink s účinností od 1.7.2023.  

Hlasování: pro: 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                Návrh byl schválen 

14/8/23 ZO Pernink schvaluje nákup osobního motorového vozidla zn. VW Passat Variant 1.4 

TSi (92 kW) rok výroby 2018, provedení kombi, ujeté km 141.830, za nabídkovou cenu 

380.000,- Kč vč. DPH od společnosti Autoservis HN s.r.o. , Karlovarská 1408, 363 01 Ostrov, 

IČ: 14021021. A pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy.  

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 2 (p. Doležel, p. Kotrla)  

                                                                                                         Návrh byl schválen 

15/8/23 ZO Pernink schvaluje Směrnici č. 1/2023 upravující zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu obce Pernink a to s účinností ode dne 13.6.2023. Směrnice je součástí zápisu 

jako příloha č. 6  

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 2 (p. Doležel, p. Kotrla), zdržel se 1 (pí. Vincůrková)  

                                                                                                        Návrh byl schválen  

16/8/23 ZO Pernink schvaluje prodej části pozemku p.č. 580/1 o výměře 149 m2 v k.ú. Pernink 

za cenu Kč 150,- /m2 Tomáši Michlíkovi, Karlovarská 1469, 363 01 Ostrov s tím, že kupující 

ponese veškeré náklady spojené s prodejem tohoto pozemku, tj. GP, návrh na vklad, příprava 

kupní smlouvy a další, ZO pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy. Záměr prodeje 

byl řádně vyvěšen na ÚD obce dne 15.5.2023.  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                           Návrh byl schválen  

 

17/8/23 ZO Pernink schvaluje pronájem části pozemku p.č. 809/73 a 809/8 o výměře cca 80m2 

k.ú. Pernink dle zákresu v mapce z KN, manželům Nikole a Janu Doleželovým , Nádražní 433, 

362 36 Pernink za cenu Kč 5,-/m2/rok na dobu určitou a to od 1.5.2023 do 30.4.2024 a pověřuje 

starostu obce podpisem nájemní smlouvy. Záměr pronájmu byl řádně vyvěšen na ÚD dne 

15.5.2023.  

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 2 (p. Doležel, p. Liška)  

                                                                                                    Návrh byl schválen  

 

18/8/23 ZO Pernink schvaluje zhotovení projektové dokumentace architektonické studie 

Pernink – volnočasový areál se zázemím u běžeckého okruhu, včetně předpokládaných 



 6 

nákladů a projednání s úřady za cenovou nabídku 318.472,- Kč vč. DPH , zhotovitelem Ing. 

arch. Olga Růžičková, Gagarinova 510/21, 360 20 Karlovy Vary a pověřuje starostu obce 

vyřízením.  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                             Návrh byl schválen  

19/8/23 ZO Pernink souhlasí s finančním výdajem na pokrytí akce Krušnohorský kulturní 

festival pořádaný obcí Pernink dne 17.6.2023 v parku u kašny v částce 110.000,- Kč.  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                              Návrh byl schválen  

 

20/8/23 ZO Pernink schvaluje za členy školské rady Základní školy a mateřské školy Pernink, 

příspěvková organizace jako zástupce zastupitelstva obce paní Mgr. Terezu Machovou, paní 

Martinu Vincůrkovou a pana Miroslava Kotrlu s účinností od 13.6.2023.  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                               Návrh byl schválen  

 

21/8/23 ZO v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích a s ohledem na novelu NV 

č. 318/2017 Sb. ze dne 30.11.2022, stanoví měsíční odměnu - hrubého za výkon jednotlivých 

funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce takto: místostarosta 14.603,- Kč, předseda 

výboru zastupitelstva 1660,-Kč, člen výboru zastupitelstva 1350,-Kč, člen zastupitelstva bez 

dalších funkcí 830,- Kč. Odměna bude poskytována od 1.8.2023 a v případě náhradníka ode 

dne následujícího měsíce po složení slibu zastupitele obce. Měsíční odměny neuvolněných 

zastupitelů obce Pernink jsou součástí zápisu jako příloha č. 7  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                            Návrh byl schválen 

 

Různé:  

Již běží otevírací doba pošty Partner každé úterý - do 17 hodin 

 

22/8/23 ZO souhlasí se založením nového účtu u KB a vytvoření termínovaného účtu 

s vkladem 4 mil. a to na 3 měsíce a pověřuje starostu provedením.  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                Návrh byl schválen  

 

Další termín zasedání ZO byl stanoven na den 23.8.2023 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ 

Pernink.  

 



 7 

                                                                                  Obecní úřad informuje 
 

UPOZORNĚNÍ – SPLATNOST  POPLATKŮ 

 

MÍSTNÍ POPLATEK ZA ODKLÁDÁNÍ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

Z NEMOVITÉ VĚCI ZA 1. POLOLETÍ 2023 
 

Místní poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci za 1. pololetí 2023  je 

nutno uhradit v době od 1.7. do 31.7.2023 v hotovosti na OÚ Pernink – v 

infocentru/matrice nebo bankovním převodem  

Číslo účtu: 2520341/0100 

VS: 3722 + číslo popisné              nebo 

       37220 + číslo evidenční  

 

Výši částky se Vám budeme snažit v rámci časových možností a na základě vzájemné 

dohody zaslat na Váš uvedený email v ohlašovací povinnosti. Pokud Vám částka nedorazí, 

je Vaše povinnost si částku zjistit dotazem na obecním úřadě. 

 

Upozorňujeme občany, kteří ještě nezrušili svoje platební příkazy a stále hradí paušální 

částku ve výši 1.300,- Kč (ta již od roku 2022 neplatí) o zrušení těchto trvalých příkazů!!! 

 

Dále žádáme, abyste platby za komunální odpad neplatili dopředu, 2x apod. Pokud si nejste 

jisti, zda jste poplatky uhradili, není nic jednoduššího, než se dotázat na obecním úřadě. Rádi 

Vám dotazy zodpovíme na tel. čísle 353 892 104 nebo na emailu: matrika@pernink.eu.  Na 

základě výše uvedeného Vás tímto žádáme, nezasílejte platby dříve, nepředplácejte si na celý 

rok. Tímto v celém systému vzniká chaos. 

 

Vzhledem k tomu, že začíná doba dovolených, prosíme mějte trpělivost, určitě Vám na 

Vaše případné dotazy dříve nebo později odpovíme. Děkujeme 

 

Prosíme všechny poplatníky, dodržujte výše uvedená pravidla. Také z toho nejsme 

nadšeni, ale musíme se s tím nějak vypořádat – respektovat platný zákon, vyhlášku a 

pravidla pro účtování obcí. 
 
 

POPLATEK Z POBYTU ZA 1. POLOLETÍ 2023 
 

Splatnost poplatku z pobytu za 1. pololetí 2023 je nejpozději do 15.07.2023. Poplatek lze 

uhradit v hotovosti na OÚ Pernink – infocentru/matrice nebo bankovním převodem  

Číslo účtu: 2520341/0100 

VS: 1342 + číslo popisné            nebo 

       13420 + číslo evidenční  

 

 

mailto:matrika@pernink.eu


 8 

Přihláška k „vítání občánků“ 

pro děti s trvalým pobytem v obci Pernink 

 

Jméno a příjmení dítěte:       

………………………………………………………………………………………………… 

 

Datum narození dítěte:         

………………………………………………………………………………………………… 

 

Adresa trvalého pobytu dítěte:  

……………………………………………………………………………………………… 

 

Jméno  a příjmení zákonného zástupce dítěte (matky nebo otce dítěte): 

 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………….. 

 

Adresa pro doručení pozvánky (pokud je odlišná od trvalého pobytu dítěte): 

 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………….. 

 

Kontaktní telefon, popř. e.mail: 

……………………………………………………………………………………………… 

 

Souhlasím/e  se  zpracováním uvedených osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů, které jsou požadovány pro organizační zajištění slavnostního 

obřadu vítání občánků, a to  pouze po dobu nezbytně nutnou, tj. do konání výše uvedeného 

obřadu.  

 

V Perninku dne: ……………………………… 

 

Podpis zákonného zástupce dítěte (matky nebo otce dítěte): 

………………………………………………… 

 
 

------------------------------------------------- Poučení pro rodiče ---------------------------------------------------------- 

 

 

K obřadu „Vítání občánků“ mohou přihlásit rodiče své děti s trvalým pobytem v obci Pernink, které 

se narodily od 01.09.2022  

 

Vyplněnou přihlášku doručte nejdéle do 31.8.2023 na Obecní úřad Pernink - matrika: 

- osobně, nebo 

- poštou na adresu: Obecní úřad Pernink - matrika, T.G.Masaryka 1, 362 36 Pernink 

 

Na základě doručené přihlášky Vám  obecní úřad Pernink zašle pozvánku. Slavnostní vítání občánků 

se koná v obřadní síni Obecního úřadu Pernink,  zpravidla  1x do roka. Obřad trvá cca 20 minut + 

fotografování. Účast Vašich rodinných příslušníků je vítána. 

 

 

 



 9 

Poznámka: 

Vážení spoluobčané,  

do konce měsíce června 2023, se obci podařilo odeslat všem poplatníkům částky plateb za 

komunální odpad za 1. pol. 2023. Bohužel se nám spousta emailů vrátila, jako nedoručitelná. 

Již není v našich silách emaily znova posílat. Prosíme všechny, kdo platby neobdržel, aby se 

obrátil sám na OÚ Pernink, na tel. číslo 353 892 104, popř. 353 892 491 nebo na email: 

matrika@pernink.eu, podatelna@pernink.eu. Je povinností každého majitele nemovitosti 

včas a řádně hradit poplatky a za tímto účelem i o vlastní vůli si zjistit, zda nemá u obce 

dluh.    

 

   Zprávy ze základní školy  

 
 

ČERVEN V NAŠÍ ŠKOLE 

Červen poslední měsíc školního roku znamená dokončit poslední témata v jednotlivých 

předmětech, zopakovat, co jsme se naučili, napsat závěrečné písemky, uklidit třídy a hlavně  

- výlety, sportovní dny, vysvědčení a pak konečně prázdniny. 

Během června jsme uspořádali Dětský den, navštívili jsme v rámci projektu ZŠ Nejdek, 

náměstí, uspořádali jsme společné akce se školou v Jáchymově, Blatné i Abertamech, 

proběhlo fotografování, předškoláci a deváťáci vytvořili svoje tabla. Proběhlo pasování 

předškoláků a společné rozloučení deváťáků a předškoláků. 

Na výlety jsme se vydali do Lokte, Bečova, Karlových Varů, na Máchovo jezero. Tradičně 

úspěšné byly sportovní dny s p.uč. Martinem, kterých se zúčastnily i okolní školy a děti od 3 

– 15 let.  

Školní rok jsme zakončili na chatě Archa společným posezením s rodiči, rozdáváním 

vysvědčení a rozloučením s deváťáky. 

VŠEM RODIČŮM I DĚTEM PŘEJEME KRÁSNÉ PRÁZDNINY. 

                                                                                                         učitelé ZŠ a MŠ Pernink 

             

mailto:matrika@pernink.eu
mailto:podatelna@pernink.eu


 10 

Všem deváťákům přejeme hodně úspěchů v příštím školním roce, ať se jim v nových školách 

daří a rádi na ně budeme vzpomínat. Na budoucí prvňáčky se v září těšíme. 

                        

Výlet:               Loket                                  Bečov                                 Bezděz 

      

projekt VODA                           úlovek na výletě v Hroznětíně                                                                                          

               

                              sportovní hry                               projektový den s Jáchymovem a Blatnou 



 11 

 

                                                       sportovní soutěže na hřišti   

         

slavnostní zakončení školního roku 

 



 12 

 PČR informuje  
 

 

 

 

Bezpečné prázdniny zejména u vody 

 
KARLOVARSKÝ KRAJ – Užijte si příjemné chvíle u vody bez starostí. 

 

 

Dětem začaly prázdniny a dospělým období dovolených. Počasí přeje zejména letním 

radovánkám a jednou z nich je pobyt u vody. Ten může být zpříjemněním horkých 

slunečných dní, ale také noční můrou, pokud opomeneme základní pravidla bezpečného 

pobytu u vody. 

 

 

            Ať už se jedná o pobyt u přírodních vodních ploch, u bazénů na koupalištích či u 

bazénů v domácím prostředí, základní pravidla jsou pro všechny případy stejná či obdobná: 

 

- Nechoďte se koupat sami, i dospělí mohou náhle zkolabovat či tonout. 

- Nepodceňujte nebezpečí vody. 

- Nechoďte do vody, pokud jste rozpálení nebo unavení. 

- Plavte nejdříve hodinu po jídle. 

- Mějte u sebe vždy nějakou záchrannou či plovoucí pomůcku. 

- Nenechávejte děti bez dozoru i v případě, že je u bazénu plavčík. 

- Naučte se první pomoc při tonutí. 

 

 

Se zaměřením na konkrétní případy si pak můžeme připomenout několik konkrétních zásad  

bezpečného pobytu u přírodních vodních ploch: 

 

- Neplavte a neskákejte do vody v neznámých místech. 

- Neplavte daleko od břehu, máte-li tuto potřebu, zajistěte si vhodný doprovod. 

- Neplavte do plavební dráhy a blízkosti plavidel. 

- Na plavidla patří děti pouze s řádně oblečenou a upevněnou záchrannou vestou. 

- Na lodích a jiných plavidlech dodržujte všechna bezpečnostní pravidla. 

- Nekoupejte se v blízkosti jezu, přehrady či hráze. 

 

 

Bezpečný pobyt u bazénu na koupalištích: 

- Před vstupem do bazénu se vždy řádně osprchujte a umyjte mýdlem. 

- V prostorách bazénu choďte pomalu, hrozí nebezpečí uklouznutí a úrazu. 

- Nechoďte do bazénu bez dozoru, nepodceňujte nebezpečí vody. 

- Chovejte se ve vodě ohleduplně, bazén nepatří jen vám. 

- Dodržujte pravidla bezpečnosti na vodních atrakcích (tobogány, skluzavky…). 

 



 13 

- Neskákejte do bazénu mimo vyznačená místa. 

- Na hloubku patří zdatní plavci nebo děti s dozorem a plaveckou pomůckou. 

- Rodiče musí své děti stále hlídat, plavčík nemůže být všude. 

- Jídlo k bazénu nepatří, stejně jako skleněné nádoby. 

-  

 

Bezpečný pobyt u domácího bazénu 

- Využívejte oplocení nebo sítě i u jezírek či rybníčků. 

- Domácí bazény opatřete zastřešením, oplocením nebo jiným zabezpečovacím 

systémem. 

- Neskákejte do bazénu po hlavě, hrozí uklouznutí na okraji i náraz o dno nebo stěnu. 

- Myslete na veškerá možná rizika – těmi může být například i studna, zahradní koryto, 

vědro s vodou apod. 

 

 

I při dodržování výše uvedených zásad se však může stát nehoda, a proto doporučujeme 

všem, aby se naučili základy první pomoci při tonutí, která je v rizikových situacích značnou 

výhodou při záchraně života cizích osob, ale i vašich blízkých. Užijte si prázdniny u vody 

bez starostí. 

 

Policisté Karlovarského kraje vám přejí příjemné a bezpečné prožití letních radovánek u 

vody! 

                                                                                             kpt. Bc. Zuzana Churaňová 
 
 

 
 

*** 
 
 

 
 

bude po dobu letních prázdnin uzavřeno! 

 

 



 14 

 



 15 

 



 16 

 
 



 17 

 

 
 

Pernink v roce 1921 – Karlovarská ulice, vpravo opěrná zídka před školou a v pozadí věž kostela 

 

 
 

Pernink – Karlovarská ulice dnes, vpravo opěrná zídka před školou se zachovala a v pozadí věž 

kostela 

 



 18 

 

 



 19 

                                                                                 Kalendář akcí Pernink a okolí 
 

 
                   

                                     KALENDÁŘ AKCÍ PERNINK A OKOLÍ 

14.7.   

 18:00 – 23:00 

 
Loket DIVOKEJ BILL – 25 let – Amfiteátr Loket 

15.7.     

17:00 – 22:00 

 

Ostrov 
Kryštof , Tereza Balonová, cimbálovka Grajcar-  turné Jenom 

písničky Open Air na zámcích – Zámecký park 

15.7.  Abertamy  5. Abertamské léto a 2. ročník auto-moto srazu  

15.7.    20:00   Horní hrad 
Noční prohlídka za svitu loučí s Viktorem Braunreiterem, šermíři 

MORTIS, fireshow CANDENTIS 

21.7.     

10:00 – 17:00 
Ostrov Ostrovské trhy – Mírové náměstí  

21.7.    17:30 Nejdek Church open air Nejdek – 17.30 VAR – nejdecká kapela, 19.00 Guns 

N´Roses – Tribute Czech Republic, 21.00 AC/CZ top Tribute show – 

předprodej 100 Kč, na místě 150 Kč 

22.7.      

10:00 – 11:00 
Potůčky 

12. Hřebečenský montánní výšlap – po hornických zajímavostech 

v okolí Potůčků s 10-ti zastaveními a odborným výkladem, sraz – 

odstavná plocha u železniční stanice, délka trasy 8 km 

22.7.    10:00    Merklín Setkání historických vozidel s odkazem na Čeňka Junka – sraz v 

10.00 v Nové Roli u rest. Karibu , 12.00 odjezd na nádraží do 

Merklína, 12.20 jízda Merklínem, 13.00 výstava automobilů, 15.30 

vyhodnocení o nejkrásnější auto srazu  

22.7.    17:00 Potůčky 

POT XII ROCK – letní rocková noc- minifest rockových a 

metalových kapel z celé ČR – vystupují HAZYDECAY, LOCOMOTIVE, 

FORREST JUMP, STOKER, EXTAZE, areál SKI POT – 200 Kč (vstup již 

od 16:00) 

22.7.     18:00 

 

Ostrov Northamptonshire music –  dva mládežnické a dechové orchestry 

z hrabství Northamptonshire – Klášterní kostel Zvěstování P. Marie – 

140 Kč 

22.7.    19:00 

 
Horní Blatná 

Gott na vrchu aneb na buřta s Karlem– divadelní estráda 

Perninského ochotnického divadla ZHASNI A SNI –  po ukončení 

představení opékání buřtů, Blatenský vrch 

27.7.    18:00 Ostrov Historky, fámy a pověsti ze starého Ostrova – barokní historie města 

ostrova v rozverném provedení herců Západočeského divadla z Chebu 

pod vedením Jindřicha Skopce, Klášterní areál -150 Kč, děti do 6 let 

zdarma, důchodci, děti a studenti 50% sleva 

5.8.     

10:00 – 17:00 

Horní hrad Chvála medu – přednášky, prodej, ochutnávky medu a medového 

sortimentu 

5.8.     Jáchymov Slavnosti města Jáchymov - vystupují – Mertlet – skupina 

historického šermu, Olga Lounová, Smokie- revival – Šlikovka 

9.8.    19:00 Ostrov Jindřich Skopec a Kompany - podvečer plný nejen písniček Petra 

Nováka, ale také vtipného povídání s hostem večera,  Klášterní areál - 

140 Kč 

11.8 

 

Děpoltovice 

 

750 let obce Děpoltovice  

17:00 vernisáž ve společenském domě 

19:00 koncert v kostele – kapela M. K: Collective 



 20 

12.8. Děpoltovice Areál Pegas 

13.00 Maxim Turbolenc    14:00 M. K. Collective 

15:30 Old Boys                  17:30 Skylla 

20:00 Carpatia Castle          22:00 ohňostroj 

22:15 Fat Bat 

12. 8.     20:00 Nové Hamry OLDIES DISCO – DJ MOJŽA – fotbalové hřiště  

16.8.    19:30 Ostrov Kdo dřív přijde, ten dřív mele – herec David Novotný v ryze české 

talk show K. Štěpánkové a R. Máry, zaměřené na česká přísloví, 

Klášterní areál – nádvoří - 220 Kč 

19.8. 

13:00 – 22:00 

Ostrov Ostrovský festival vína – ochutnávky vína z 18-ti vinařství za 

doprovodu cimbálové muziky – Zámecký park – Palác princů 

23.8.    19.30 Ostrov Bílá paní na vdávání – divadelní představení – Martin Zounar, Martin 

Kraus, Filip Blažek, Roman Štabrňák, Daniela Šinkorová – Zámecký 

park Ostrov 

25.8.    19:00 Ostrov Čechomor – Zámecký park 

26.8.    14:10 Nejdek Loučení s prázdninami 

14:10 Legenda o sv. Václavovi – loutkové divadlo 

15:00 PENTHEA – ukázky dravců 

15:45 Žonglérský workshop 

16:15 Trosečník Robinson – divadelní představení 

17:00 workshop kvokání a břichomluvectví 

18:00 Dog Dancing                                    fotbalové hřiště Nejdek 

26.8. 

10:00 – 00:30 

Hroznětín 810 let města Hroznětín a 150 let SDH Hroznětín 

10:00 – 12:00 Oslava SDH Hroznětín 

11:30 – 12:15 Milan Pitkin – písně Waldemara Matušky 

12:30 – 13:00 Cantus de Velas + Krušnohorská dobrota – soutěž 

13:30 – 14:00 Slavnostní zahájení 

14:30 – 15:30 Jary Tauber 

16:00 – 17:00 Elton John revival 

17:30 – 19:00 Kroky Michala Davida 

19:30 – 20:30 Petr Kotvald a skupina Trik 

21:00 – 22:00 Queenmania 

23:00 – 00:30 Flám – Poprock        hřiště TJ Olympie Zahradní ul. 

9.9. Abertamy 5. Abertamský mejdan 

 

 

Perninské noviny vydává Infocentrum  

při Obecním úřadě  v Perninku, T.G.Masaryka 1, 362 36 Pernink, IČ 00254878 

 dle povolení MK ČR E 20101 v nákladu 350 ks měsíčně. 

Distribuce je zdarma do každé perninské domácnosti. 

Každé číslo PN najdete také na  www.pernink.eu. 

Redakční uzávěrka příspěvků do dalšího čísla PN je vždy ke 29. dni v měsíci. 

Příspěvky zasílejte na e-mail: podatelna@pernink.eu, 

nebo přineste přímo do Infocentra při OÚ v Perninku, T.G.M. 1, 362 36 Pernink. 

Upozorňujeme čtenáře, že dopisy od přispěvatelů jsou jejich projevy a vydavatel za tyto nenese odpovědnost 

a dále neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech. 
 

Ročník 40 číslo 7 a 8, vydáno 7.7. 2023 

http://www.pernink.eu/
mailto:podatelna@pernink.eu

